
Contacto

Teléfono 928648181
Fax 928640666
Correo Electrónico secretaria@santabrigida.es

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1699/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2019 a
las 12:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santa Brígida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santabrigida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2iD6TkSpIKp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato de servicios consiste en describir los trabajos y
enumerar las materias que han de ser objeto de estudio, definir las condiciones y criterios técnicos que
han de servir de base para el mismo y concretar la redacción y presentación de los proyectos que deben
elaborar los redactores, para que el trabajo pueda ser aceptado por la Administración. Incluye también la
descripción de los documentos e información que la Administración pone a disposición de los
redactores. Con la excepción de esta documentación, será de cuenta de los redactores todo el trabajo
necesario para alcanzar el objeto del contrato.

Valor estimado del contrato 23.372,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.008,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.372,7 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Lote 1. Plazo de ejecución tres meses, desde la formalización del contrato. Lote 2. Plazo de ejecución
tres meses, desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.santabrigida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2iD6TkSpIKp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=091eace1-49d9-476a-aa3d-8017e8e2de6b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ruta peatonal (tramo A) Acceso al Parque del Galeón o alternativa en variante
denominada "bajo Curva del Molino" - Barranco de las Manzaneras - El Colegio - Barranco Guiniguada
la Angostura.

Presupuesto base de licitación
Importe 12.420,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.608,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Angel Morales González
NIF 78507229H

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.740 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 7.139,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.376,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Ofertas electrónicas recibidas 11

Importe total ofertado (con impuestos) 9.308,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segundo precio más bajo, al no quedar justificada, según el informe del tecnico municipal, de fecha 6/3/2019,
la oferta del primer licitardor anormalmente baja de la mercantil CORVIOLA 21, S.L.
Fecha del Acuerdo 27/03/2019
Plazo de Formalización Del 28/03/2019 al 17/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ruta peatonal (tramo B) Barranco Guiniguada La Angostura - Barranco de Santa
Brígida Parque del Galeón.

Presupuesto base de licitación
Importe 12.587,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.764,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado



Lugar

Ayuntamiento de Santa Bríguda

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 7.235,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.529,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Ofertas electrónicas recibidas 11

Adjudicatario

Miguel Angel Morales González
NIF 78507229H

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.801,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segundo precio más bajo, al no quedar justificada, según el informe del tecnico municipal, de fecha 6/3/2019,
la oferta del primer licitardor anormalmente baja de la mercantil CORVIOLA 21, S.L.
Fecha del Acuerdo 27/03/2019
Plazo de Formalización Del 28/03/2019 al 17/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2019 a las 22:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 22:59
Observaciones: Contrato de servicios de redacción de estudios previos y proyecto de ejecución de Ruta peatonal en el
denominado circuito circular del término municipal de Santa Brígida, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado,
varios criterios, tramitación ordinaria, varios lotes.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Santa Brígida

Dirección Postal

Nueva, nº 13
(35300) Santa Brígida España

Mesa de Contratación para valoración
oferta económica

Apertura sobre administrativa
El día 18/02/2019 a las 10:30 horas
Valoración oferta económica

Lugar

Secretaría General

Dirección Postal

Santa Brigida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/02/2019 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(35300) Santa Brigida EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRWQOaxo5WiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003864471 |  2019-264788 | Fri, 29 Mar 2019 12:50:41:911 CET 69912131043448743741062411996566708521UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRWQOaxo5WiiEJrVRqloyA%3D%3D

